
 

Unser erstes Online-

Treffen 
 

21. 03. 2025 

 
 

 



Freundschaft aneb Německo opět za dveřmi 
 
Dlouholetá spolupráce Gymnázia Chotěboř a německého gymnázia Carl von Ossietzky Oberschule ve Werder nám i letos přinesla další projekt, tentokrát s 
názvem „Freundschaft – Přátelství”. V rámci projektu Erasmus+ tak studenti obou škol zažijí společný pobyt v domě hostitelů a budou mít možnost poznat 
sousední zemi. 
 
V pátek 21. 3. se uskutečnila schůze, na které se sešly studentky a učitelé z obou škol. Vyskytly se menší technické problémy se spojením s partnerskou školou, 
a tak se účastnice projektu mohly seznámit i mezi sebou, sdílet své pocity a zkušenosti z předešlých projektů.  
 
Všechno zlé je pro něco dobré, a nakonec schůze vyšla podle plánu. Společně jsme si zazpívali a následně se individuálně poznali i přes jazykovou bariéru, 
kterou snad časem překonáme. Učitelé vybrali česko-německé dvojice, ve kterých budeme trávit čas, navazovat přátelské vztahy a učit se cizí jazyk.  
 
Na společně strávený čas se všichni moc těšíme a doufáme, že vše vyjde podle plánu a uskutečníme s partnerskou školou i další projekty.   
 

Vendula Dvořáková 1. A, účastnice projektu   

 

 

 

  



 

Nejprve chvíle velkého napět a čekání, zda se našim německým partnerům podaří prolomit vlastní Firewall. Dalo jim to zabrat, ale po půl hodině to zvládli.       



    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Právě probíhá přivítání. Rozpaky, nervozita… ale  pak už následuje rozdělení účastníků vybavených tablety do dvou tříd, aby se mohli pomalu vnořit … 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

... do rozhovorů se svými budoucími partnery jak jinak než v německém jazyce. A bylo veselo. Myslím, že si to každý užil a byl opravdu spokojen.       


